
UCHWAŁA NR LX/351/23 
RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z poźn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje od dnia 01 stycznia 2024 r.: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej.  

2. Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich w charakterze uzupełniającym opiekę sprawowana przez rodzinę 
a także wspólnie niezamieszkałego małżonka, wstępnych i zstępnych może być przyznane także innym osobom 
niż wskazane w ust. 1. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 1% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207) obowiązującego w danym roku 
kalendarzowym. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 października 2002 r o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207) obowiązującego w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód 
(w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatność 
(w odniesieniu do stawki opłaty) 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 
powyżej 200 % do 250 % 25 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 
powyżej 300 % do 350 % 60 % 
powyżej 350 % do 400 % 80 % 
powyżej 400 % do 450 % 90 % 

powyżej 450 % 100 % 

3. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym oraz stawki 
opłaty za jedną godzinę usług z uwzględnieniem wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie - ustalonej na podstawie § 2 i § 3 - wysokości zwolnione są osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 



1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 6. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktu z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie powinno zawierać pisemne 
potwierdzenie wykonania usług przez osobę korzystającą z tych usług. Zestawienie przedkładane jest 
organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane w kasie Urzędu Miejskiego w Stawiskach, Plac Wolności 13/15 albo poprzez wpłaty należności na 
rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Stawiskach, ul. Polowa 26, 
nr 55 8762 1022 0036 3583 2000 0010. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LIX/349/23 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 28 listopada 2023 r. 
w sprawie usług opiekuńczych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Kamil Zajączkowski 
 


	UCHWAŁA NR LX/351/23 RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-28T15:15:04+0100




